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DOROBEK „BIAŁEGO SZCZYTU” W PARLAMENCIE 
 

Zakończenie prac ,,Białego Szczytu” w ochronie 
zdrowia rozpoczyna prace legislacyjne 
w parlamencie RP nad pakietem poselskich 
projektów ustaw w zakresie ochrony zdrowia  

 
W poprzednich numerach Kroniki związkowej informo-

waliśmy na bieŜąco o pracach ,,Białego Szczytu” w ochro-
nie zdrowia – w szczególności numer 52 Kroniki związko-
wej poświęcony został w całości podsumowaniu prac 
,,Białego Szczytu”. Przedstawiliśmy w nim projekt Reko-
mendacji końcowego dokumentu ,,Białego Szczytu” 
w ochronie zdrowia oraz zdanie odrębne OPZZ do powyŜ-
szego dokumentu. 

 
NaleŜy takŜe przypomnieć, iŜ OPZZ nie podpisało 

ostatecznego dokumentu Rekomendacji, m.in. ze względu 
na wiele zapisów i propozycji, które w naszej ocenie są 
niekorzystne zarówno dla pacjentów jak i dla pracowników 
ochrony zdrowia.  

Niemniej jednak prace nad pakietem poselskich 
projektów ustaw z zakresu ochrony zdrowia przygo-
towanych przez Klub Parlamentarny Platforma Obywatelska 
zostaną wkrótce rozpoczęte w sejmowej Komisji Zdrowia. 
Prace nad ww. pakietem poprzedziła całodzienna debata 
nad reformą słuŜby zdrowia, która odbyła się w Sejmie 
RP w dniu 26 marca 2008 r.  

Posiedzenie plenarne Sejmu poświęcone było dyskusji 
nad 11 poselskimi projektami ustaw zdrowotnych, w tym 7 
projektami przygotowanymi przez KP Platforma Obywa-
telska, 3 projektami KP LiD oraz 1 projektem ustawy KP 
PiS.  

 
W trakcie debaty rozpatrywano w I czytaniu następu-

jące poselskie projekty: 
1. ustawy o zakładach opieki zdrowotnej (druk nr 284) – 

rekomendowanej przez KP Platforma Obywatelska; 
2. ustawy o ochronie indywidualnych i zbiorowych 

praw pacjenta oraz o Rzeczniku Praw Pacjenta 
(druk nr 283) – rekomendowanej przez KP Platforma 
Obywatelska; 

3. ustawy o szczególnych uprawnieniach pracowników 
opieki zdrowotnej (druk nr 286) – rekomendowanej 
przez KP Platforma Obywatelska  

4. projekt ustawy o akredytacji w ochronie zdrowia 
(druk nr 311) – rekomendowany przez KP Platforma 
Obywatelska  

5. ustawy o konsultantach krajowych i wojewódzkich w 

ochronie zdrowia  (druk nr 287) – rekomendowanej 
przez KP Platforma Obywatelska  

6. ustawy – Przepisy wprowadzające ustawy z zakresu 
ochrony zdrowia (druk nr 294) – rekomendowanej  
przez KP Platforma Obywatelska  

7. ustawy o dobrowolnych dodatkowych ubezpiecze-
niach zdrowotnych (druk nr 293) – rekomendowanej 
przez KP Platforma Obywatelska  

8. ustawy o zmianie ustawy o zakładach opieki zdro-
wotnej oraz o zmianie niektórych innych ustaw (druk 
nr 292) – rekomendowanej przez KP Lewica i 
Demokraci (zakładający wprowadzenie spółek uŜytecz-
ności publicznej) 

9. ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 
oraz niektórych innych ustaw (druk nr 282) – 
rekomendowanej przez KP Lewica i Demokraci 
(zakładającej podniesienie składki zdrowotnej do 12%) 

10. ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 
oraz niektórych innych ustaw (druk nr 285) – reko-
mendowanej przez KP PiS (zakładającej podniesienie 
składki zdrowotnej do 13%) 

11. ustawy o zmianie ustawy o przekazaniu środków 
finansowych świadczeniodawcom na wzrost wynagro-
dzeń (druk nr 281) – rekomendowanej przez KP Lewica 
i Demokraci (zakładającej podniesienie wskaźnika 
kosztów pracy w rodzaju leczenie psychiatryczne) 

 
Po bardzo burzliwej debacie na sali plenarnej, nie 

pozbawionej aspektów politycznych, głosowanie nad 
powyŜszymi projektami ostatecznie rozstrzygnęło, iŜ do 
dalszych prac w sejmowej Komisji Zdrowia skierowano 
wszystkie 7 projektów rekomendowanych przez Klub 
Parlamentarny Platforma Obywatelska.  

Odrzucono więc wszystkie pomysły zgłaszane przez 
Kluby Lewicy i Demokratów oraz Prawo i Sprawiedli-
wość w zakresie dalszego podnoszenia składki na 
ubezpieczenie zdrowotne, które budziły takŜe niejedno-
znaczne opinie zarówno w trakcie prac Białego Szczytu 
jak teŜ wśród organizacji członkowskich zrzeszonych w 
naszej centrali związkowej.  

Wkrótce rozpoczną się prace w sejmowej Komisji 
Zdrowia nad projektami zgłoszonymi przez Klub Platformy 
Obywatelskiej. Do wszystkich 7 projektów OPZZ zgłosiło 
opinie.  

O pracach komisji będziemy na bieŜąco informować w 
dalszych numerach Kroniki związkowej.  
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OBRADY KOMISJI MŁODYCH OPZZ 
 
28 marca 2008 r. odbyło się posiedzenie Komisji 

Młodych OPZZ. Tematem spotkania było ustalenie prog-
ramu prac Komisji na rok 2008 oraz sprawy organizacyjne. 
W obradach uczestniczył wiceprzewodniczący OPZZ 
Andrzej Radzikowski, który przedstawił aktualne działania 
Ogólnopolskiego Porozumienia Zawiązków Zawodowych.  

Komisja Młodych OPZZ przyjęła poniŜszy Apel. 
 
 

APEL KOMISJI MŁODYCH OPZZ 
 
Los zjednoczonej Europy, a co za tym idzie naszego 

kraju, zaleŜy coraz bardziej od zdolności krajów człon-
kowskich Unii Europejskiej do wspierania społeczeństw 
otwartych na osoby młode. Przyjęcie Europejskiego Paktu 
na rzecz MłodzieŜy w 2005 roku na wiosennej sesji Rady 
Europejskiej w ramach zrewidowanej strategii lizbońskiej 
skoncentrowanej na wzroście i zatrudnieniu jest uznaniem 
faktu, iŜ integracja osób młodych w społeczeństwie i Ŝyciu 
zawodowym oraz lepsze wykorzystanie jej potencjału są 
niezbędne do zapewnienia trwałego i zrównowaŜonego 
wzrostu w Europie. 

Takie wnioski płyną z dokumentów przygotowywanych 
przez Komisję Europejską. Osoby młode stają się filarami 
dzisiejszej starzejącej się Europy i stanowią podstawy 
przyszłych polityk europejskich.  

Niestety realia nie są juŜ tak optymistyczne. Bezrobocie 
wśród ludzi młodych, wynoszące w UE ponad 17 %, oraz 
trudności z efektywną integracją młodych osób w ramy 
rynku pracy stanowią w dalszym ciągu główne wyzwanie. 
Sytuacja w Polsce jest jeszcze gorsza. Co trzeci młody 
człowiek nie ma pracy. Problem stanowi system 
edukacyjny, który nie nadąŜa niejednokrotnie za zmianami, 
które dzieją się na naszych oczach praktycznie codziennie. 
Szkoły kończą osoby, których kwalifikacje bardzo często 
nie odpowiadają wymogom rynku pracy. WciąŜ 
niedocenione i niedofinansowane jest kształcenie zawodowe 
i techniczne, a to właśnie specjalistów w tradycyjnych 
zawodach bardzo nam w kraju brakuje. Ci o wysokich 
kwalifikacjach pracują w innych krajach Unii Europejskiej.  

Dlatego teŜ my, młodzi działacze związkowi, człon-
kowie Komisji Młodych Ogólnopolskiego Porozumienia 
Związków Zawodowych apelujemy do władz Związku 
o podejmowanie wszelkich moŜliwych działań mających na 
celu poprawę sytuacji osób młodych w Ŝyciu społecznym 
i na rynku pracy. Zwracamy się do decydentów poli-
tycznych o rozpatrzenie włączenia do krajowego programu 
reform strategii lizbońskiej następujących zadań: 
• Wyznaczenie celów związanych z ograniczeniem liczby 

bezrobotnych wśród młodych osób, 
• WdroŜenie mechanizmów mających na celu integrację 

społeczną młodzieŜy, a zwłaszcza rozwiązanie proble-
mu młodych osób, które się nie kształcą, nie pracują 
i nie są zarejestrowane jako bezrobotne, 

• Zmniejszenie liczby osób przedwcześnie opuszczają-
cych szkołę i propagowanie staŜy zawodowych w 
przedsiębiorstwach, 

• Promowanie znajomości języków obcych jako środka 
poprawy szans edukacyjnych i pozycji na rynku pracy, 
a takŜe mobilności młodych osób, 

• Poprawę jakości kształcenia zawodowego i promowanie 
idei kształcenia przez całe Ŝycie. 

Jako młodzi związkowcy zrzeszeni w Ogólnopolskim 
Porozumieniu Związków Zawodowych apelujemy do władz 
naszej organizacji o podejmowanie działań mających na 
celu promocję aktywności związkowej wśród młodych 
pracowników, zwiększenie udziału młodych działaczy w 
Ŝyciu Związku, angaŜowanie nas w działania mające na celu 
aktywizację młodego pokolenia związkowców na rzecz 
rozwoju organizacji, współpracowanie z nami przy przy-
gotowywaniu programów i strategii związkowych. 

Wierzymy, iŜ nasze wspólne działania przyczynią się do 
rozwoju organizacji i wzmocnienia jej pozycji nie tylko na 
poziomie krajowym ale i międzynarodowym. 

 
Przewodnicząca 

Komisji Młodych OPZZ 
Monika Ditmar 

 
Warszawa, 28 marca 2008 r. 
________________________________________________ 

 
 

WYBORY  
DO RAD 
NADZORCZYCH 
W TRAMWAJACH 
WARSZAWSKICH 
I MZA 
 

 
W dniach 26-28 marca 2008 roku w zakładach 

Tramwaje Warszawskie i Miejskich Zakładach Autobus-
sowych odbyły się wybory członków do rad nadzorczych. 
Były to juŜ trzecie, w pięcioletniej historii rad, wybory 
członków spośród załóg obu firm. W obu głosowaniach 
(oddzielnie w TW i MZA) wzięło udział blisko 50 procent 
uprawnionych do głosowania, co świadczy o duŜej 
dojrzałości i poczuciu odpowiedzialności za losy swoich 
firm – wyborców. 

W sumie w MZA oddano 1937 głosów (na 4680 
uprawnionych). W wyniku głosowania do Rady Nadzorczej 
MZA weszły dwie osoby: - Marek Jurek z ilością 1006 
głosów – członek NSZZ „Solidarność” w MZA i TW oraz 
Zdzisław Budkiewicz z ilością głosów 924 – członek Związ-
ku Zawodowego Pracowników Komunikacji Miejskiej w 
Warszawie (ZZPKM - OPZZ).  

W Tramwajach Warszawskich w wyniku wyborów do 
Rady Nadzorczej TW wyłoniono dwie osoby, które zasiądą 
w radzie na trzyletnia kadencję, a otrzymały największa 
ilość głosów: - Henryk Boetcher z ilością 813 głosów – 
członek NSZZ „Solidarność” oraz Jolanta Królak – członek 
Związku Zawodowego Pracowników Komunikacji Miej-
skiej w Warszawie (ZZPKM) z ilością 715 głosów.  

Liczny udział związkowców w wyborach w MZA i TW 
po raz kolejny udowodnił, Ŝe w sprawach waŜnych dla obu 
firm, dwie największe i najliczniejsze organizacje związko-
we potrafią zjednoczyć się, skonsolidować i wspólnie 
zdecydować o jutrze MZA i TW.  

Wiwo  
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